

Referat af Skolebestyrelsesmøde på Skolen ved Nordens Plads.

Dato: 17-02-2020

Kl. 17 – 19.30

Deltagere: Peter Mikael Hansen, Eric Longin, Lars Kragh Hansen, Rikke Rask, Helle Bjerregård, Barbara Petersen, Betina Shange, Ib Hummelgaard, Jeppe Speyer Willumsen, Per Mikkelsen og Henrik Gerlufsen,

Gæster: Malene Hein Damgaard, PPR

Afbud:

Punkt	Referat
34. Elevrådet	
35. PPR – se bilag	<p>Malene Hein Damgård, chefpsykolog for Fællesrådgivningen deltog under punktet.</p> <p>Malene gennemgik i hovedtræk, PPR's organisering, basisydelser, opgaver og ressourcetildeling. Dette dannede udgangspunkt for spørgsmål og drøftelse.</p> <p>Bestyrelsen undrer sig over den meget sparsomme ressourcetildeling i forhold til behovet for kvalificeret tværprofessionelt samarbejde med PPR's medarbejdere. Dette er ikke et udtryk for PPR medarbejdernes kompetence, som af skolen opleves som topkvalificerede og gode at samarbejde med.</p> <p>PPR oplever en markant stigning i deres sagsmængde over de sidste år, uden at der er tilgået flere ressourcer.</p> <p>Bestyrelsen ønsker fortsat at være i dialog med PPR om deres muligheder for at betjene Skolen ved Nordens Plads og vil invitere Malene til opfølgende dialog.</p>

	Skolebestyrelsen indsamler input fra forældre, personale og ledelse. Eric er tovholder på dette. Efterfølgende sendes et brev til udvalget med baggrund i de indsamlede data.
36. Evt. opfølgning på referatet fra sidst	-
37. Status på budget og økonomi – bilag følger	Per gennemgår fremsendte budgetopfølgning 2/12. Det forventes i indeværende år at blive brugt ca 600.000. kr. eksterne psykolog. Budgettet tages i øvrigt til efterretning.
38. Nordlys – brobygning	Det går godt på Nordlys og der er opmærksomhed på ikke at udfordre de unge elever fsva. Alternative undervisningsdage, samt logistiske udfordringer med transport til undervisning på Nordens Plads.
39. Møde med social, sundhed og arbejdsmarkedsudvalget om indsatser for udsatte børn	Skolen har på bestyrelsens foranledning, indhentet rådata fra SSA (Social-, sundheds- og arbejdsmarkedsforvaltning) om elever der har gået i skole på Spor 2 og er gået ud af 9. klasse. Henrik giver en kort orientering. Ledelsen behandler disse data, der er behæftet med en stor usikkerhed. Dette drøftes i arbejdsgruppen der tidligere er nedsat af bestyrelsen holdt op i mod SSA-strategien for sårbare unge. Arbejdsgruppen fremlægger herefter for bestyrelsen, til videre arbejde
Nyt fra	
40. Nyt fra formanden – herunder referat fra formandsrådsmøde	Peter Mikael
41. Nyt fra personalet	Der er fra de tillidsvalgte opmærksomhed på sygefraværet. Personalet er meget glade for den opbakning de har oplevet fra bestyrelsens i forhold til efterårets budgeteffektiviseringsforslag.
42. Nyt fra ledelsen – herunder byggeprojekt/ ny hal	Per orienterer om status på byggerier og planer for områdeløft. Idrætssalen er endnu ikke brugbar da der pågår en forsikringsmæssig tvist mellem bygherre og rådgivende ingeniører.

Evt.	
Andet	
Kommende møder	Nyt fast punkt. Byggeprojekt
43. Næste mødedato	Dialogmøde den 29. april 17-1930 Bestyrelsemøde holdes inden da klokken 16-17 Sommermøde den 9.6 klokken 17-1930 m efterfølgende sommerfrokost

Til PPR

28.1.2020

Til rette vedkommende!

Vi, skolebestyrelsen for Skolen ved Nordens Plads, har en række spørgsmål til PPR som vi meget gerne vil drøfte med jer.

I forbindelse med vores bestyrelsesmøde 3. februar 2020 har vi forberedt nogle spørgsmål om de emner, vi meget gerne vil drøfte. Vi håber, I vil tage spørgsmålene alvorligt og indgå i en drøftelse med os.

Hvor mange børn får støtte af PPR i øjeblikket og hvordan har det udviklet sig i de senere år?

Hvad er ventetiden pt. mellem henvisning fra kommunen og den første behandling og hvad har den været tidligere?

Hvor mange af PPRs ressourcer tilgår elever fra Skolen Ved Nordens Plads? Hvilke ydelser leverer PPR Skolen Ved Nordens Plads? Og hvilke ydelser leverer PPR ikke?

Det fremgår af skolens budget i 2019, at ca. 400.000 kr. er budgetteret til områder, som PPR ikke kunne levere. Skolebestyrelsen for Skolen Ved Nordens Plads ønsker at PPR leverer de nødvendige ressourcer til at dække elevernes behov. Hvordan forventer man at håndtere situationer med manglende ressourcer i fremtid?

Hvor meget af PPR-samarbejdet er direkte kontakt med børn og hvor meget er supervision/rådgivning af personalet på Skolen Ved Nordens Plads? Hvad giver de bedste dokumenterede resultater?

Hvordan kan man etablere et godt samarbejde mellem PPR, Skolen Ved Nordens Plads og forældre?

Er der spørgsmål, som I mener er relevante, som vi ikke har stillet?

Er der problemer vi ikke har for øje som er relevante at få belyst i en dialog?

Vi glæder os til at møde jer til en spændende samtale og vi håber på en konstruktiv fremadrettet dialog og behov og ressourcer og samarbejde imellem PPR og Skolen Ved Nordens Plads. Vi har sat PPR på vores dagsorden til det kommende møde og håber på at I kan og vil møde op til en indledende samtale. Vi er klar over at vi har stillet mange spørgsmål. Dem forventer vi sådan set ikke svar på allerede på den førstkommande mandag, men så kan vi aftale et opfølgende dialogmøde hvor I kan fremlægge jeres svar og hvor vi kan indgå i en nærmere drøftelse.

Med venlig hilsen

På vegne af Skolebestyrelsen for Skolen Ved Nordens Plads

Næstformand

Formand

Eric Longin

Peter Mikael Hansen

**Skolen ved Nordens Plads
Forventet 2020**

RESULTATOPFØLGNING	Budget 2020	Forventet 2020	Diff	Real
Totalt omkostningsforbrug	81.148	81.345		-197
Personale				
Ledelse	3.972	4.716		-744
Fagpersonale	67.268	70.289		-3.021
Øvrigt personale	1.002	1.644		-642
Vikarer	2.249	756		1.493
Uddannelse	624	-		624
Øvrige personaleomkostninger	-	216		-216
Materiale og aktivitetsudgifter				
Administration	55	-		55
Undervisningsmidler	3.148	1.856		1.292
Børne-elevrelaterede	-	-		-
Feriekoloni	-	-		-
Forplejning	89	-		89
Tolke	27	-		27
Skolebestyrelser	11	-		11
Mediecenter	61	-		61
Lærerværelse	25	-		25
Køb af IT, inventar og materiel	69	-		69
Overført under/ overskud	-	-		-
Grunde og bygninger				
Vedligeholdelse indvendig	204	168		36
Vedligeholdelse udenomsarealer	40	-		40
Fællesomkostninger	2.304	1.700		604